STA 智能电容使用说明书 V1.2
上海海昂电器有限公司
产品概述、
STA 系列一体化低压无功补偿装置（以下简称智能电容），由电力参数检测技术、无功补偿控制技术、
显示技术、电力电容投切控制技术、智能电容组网技术、故障监控保护技术及电力电容器、断路器组成，
单台智能电容即可组成一个完整的补偿系统。在最多 32 台以内，共分补智能电容任意组合使用。无需设置
任何控制参数开机即可正常使用，使用简单、灵活。主要用于 0.4KV 电力系统的静态无功补偿，提高电网
的功率因数，减小电网损耗，增大变压器的输出容量，提高电压输出质量，避免力调电费罚款。

● STA 系列
产品命名、
S T A-□□/□
| | | | | |______补偿容量(三相补 30)
| | | | |_________电压等级(三相补 450V;分补 250V)
| | | |____________补偿方式(G:三相补偿；F:分相补偿)
| | |______________设计序号(A)
| |________________智能电容(T)
|___________________产品代号(S)
安装尺寸图
STA 智能电容产品规格、
订货型号 补偿方式 电容额定电压 V 额定容量
KVar
尺寸(长宽高)mm
STA-G450/5 450 5 348×81×216
STA-G450/10 450 10 348×81×268
STA-G450/15 450 15 348×81×268
STA-G450/20 450 20 348×81×268
STA-G450/25 450 25 348×81×268
STA-G450/30 单组 3 相共补 450 30 348×81×216
STA-G450/35 450 35 348×81×268
STA-G450/40 450 40 348×81×268
STA-G450/45 450 45 348×81×268
STA-G450/50 450 50 348×81×268
订货说明：此产品不包含调谐电抗器，不得使用在有谐波的场合。
如没有为系统配置智能电容监控仪，需要另外购买电流信号适配器。
● 通讯线规格型号、
订货型号 长度 CM 用途
STN-L20 20 用于同层相邻智能电容之间的连接
STN-L50 50 用于上下层智能电容之间的连接
STN-L100 100 用于上下层智能电容之间的连接
STN-L300 300 用于智能电容与智能电容监控仪之间的连接
由于 RJ45 通讯线属工业民用常用耗材，当上表的长度不符合用户的需求时，用户可到数码电
脑店定制，定制时需要符合下面的引线对应关系。
左边端子铜针编号 对应关系 右边端子铜针编号 颜色
1 ----------------------------> 1 黄
2 ----------------------------> 2 白黄
3 ----------------------------> 3 蓝
4 ----------------------------> 4 白蓝
5 ----------------------------> 5 绿
6 ----------------------------> 6 白绿
7 ----------------------------> 7 棕
8 ----------------------------> 8 白棕
●电流信号适配器型号、
CT-SAF CT-SAG
订货型号 适应补偿模式 备注
CT-SAG 共补 对于配有智能电容监控仪的场合
无需此配件CT-SAF 共补+分补（混合补）
使用条件、